
 

Provozní řád 
provozního pracoviště 
Praha hlavní nádraží 

 

 

 

 

 

 

 

Účinnost od: 01. 12. 2023 
č. jednací: 3267/23-O18 
Změna č.: --- 

Č. jednací změny: --- 

Zpracovatel Provozního řádu: 
Martin Houdek, přednosta PP Praha hlavní nádraží 
  



PŘ provozní pracoviště Praha hl.n. 
Účinnost od 01. 12. 2023 

 
 

Stránka 2 z 10 
 

OBSAH 

Záznam o změnách .................................................................................................................. 4 

Seznam příloh .......................................................................................................................... 4 

Rozsah znalostí ........................................................................................................................ 4 

Seznam použitých značek a zkratek ........................................................................................ 5 

1. Kontaktní údaje pracoviště ................................................................................................ 6 

2. Ohlašovací pracoviště pro nahlášení poruch, havárií, nehod a incidentů při provozování 
dráhy a drážní dopravy ............................................................................................................. 7 

3. Charakteristika pracoviště ................................................................................................. 7 

4. Obvody pracoviště ............................................................................................................ 7 

5. Přístupové cesty ................................................................................................................ 7 

6. Rychlost ŽKV v obvodu pracoviště ................................................................................... 7 

7. Zaměstnanci v dopravní službě a jejich stanoviště ........................................................... 7 

8. Platnosti provozních předpisů v obvodu pracoviště .......................................................... 7 

9. Upřesnění technologických postupů pro dopravce ČD ..................................................... 8 

10. Upřesnění technologických postupů pro ostatní dopravce ............................................ 8 

11. Platnost dokumentů a předpisů na styku drah .............................................................. 8 

12. Organizace a evidence jízd na styku drah ..................................................................... 8 

13. Zajišťování hnacích a tažených vozidel proti ujetí při posunu s posunovou četou ........ 8 

14. Zajišťování hnacích a tažených vozidel proti ujetí při posunu bez posunové čety ........ 8 

15. Způsob zajištění vozidel proti ujetí ................................................................................ 8 

16. Kolejiště pracoviště ........................................................................................................ 8 

17. Seznam oblouků s poloměrem menším než 190 m ...................................................... 8 

18. Seznam kolejí ................................................................................................................ 8 

19. Obsluha osvětlení kolejiště ............................................................................................ 8 

20. Seznam výhybek, výkolejek a kolejových zábran .......................................................... 8 

21. Zabezpečovací zařízení v obvodu pracoviště ............................................................... 9 

22. Zabezpečovací zařízení na styku drah .......................................................................... 9 

23. Porucha zabezpečovací zařízení na styku drah ............................................................ 9 

24. Seznam hlavních návěstidel, předvěstí, návěstidel platných pro posun a návěstidel 
pro zkoušku brzdy apod. .......................................................................................................... 9 

25. Zařízení pro manipulaci s ŽKV ...................................................................................... 9 

26. Přejezdy a přechody ...................................................................................................... 9 

27. Křížení dráhy a dopravních ploch .................................................................................. 9 

28. Zařízení pro čištění kolejových vozidel .......................................................................... 9 



PŘ provozní pracoviště Praha hl.n. 
Účinnost od 01. 12. 2023 

 
 

Stránka 3 z 10 
 

29. Uložení klíčů od ŽKV ..................................................................................................... 9 

30. Pískovna a zbrojení pískem .......................................................................................... 9 

31. Rozvod vody pro zbrojení ŽKV ...................................................................................... 9 

32. Rozvod tlakového vzduchu ............................................................................................ 9 

33. Tankovací stanice .......................................................................................................... 9 

34. Vyprazdňování retenčních nádrží WC kolejových vozidel ........................................... 10 

35. Stanoviště pro ukládání zarážek, klínů apod. .............................................................. 10 

36. Stojany el. energie pro připojení ŽKV .......................................................................... 10 

37. Zkušební smyčka VZ ................................................................................................... 10 

38. Hlavní uzávěry vody a plynu ........................................................................................ 10 

39. Plánování údržby vozidel ............................................................................................. 10 

40. Vyřazování ŽKV z provozu do údržby ......................................................................... 10 

41. Návrat ŽKV do provozu po údržbě .............................................................................. 10 

42. Provoz výtahů .............................................................................................................. 10 

 

  



PŘ provozní pracoviště Praha hl.n. 
Účinnost od 01. 12. 2023 

 
 

Stránka 4 z 10 
 

Záznam o změnách 

Číslo 
změny 

Týká se ustanovení 
článku, přílohy Platnost od Schváleno č.j. Zpracoval 

     
     
     
     
     
     

 
Seznam příloh 

Příloha Název přílohy 

Příloha č. 2  Ohlašování MU 
Příloha č. 3 Provozní řád radiostanic 
  
  
  
  
  
  
  

 
Rozsah znalostí 

Pracovní zařazení Znalost provozního řádu (PŘ) 

Strojmistr Úplná: 1-3, 5, 8, 29, 38, 42, Př. 2,3 

Informativní:  - 

Strojvedoucí, strojvedoucí-instruktor Úplná: 1-3, 5, 8, 29, 38, 42, Př. 2,3 

Informativní:  - 

Vedoucí posunu, posunovač, vozmistr  Úplná: 1-3, 5, 8, 38, 42, Př. 2,3 

Informativní:  - 

Zaměstnanci jiných OJ příp. externích subjektů, 
pracujících nebo užívajících prostory pracoviště 

Úplná: 1-3, 5, 8, 38, 42 

Informativní:  29, Př. 2,3 

  



PŘ provozní pracoviště Praha hl.n. 
Účinnost od 01. 12. 2023 

 
 

Stránka 5 z 10 
 

Seznam použitých značek a zkratek 
OŘOD Oblastní ředitelství osobní dopravy 
PKS Podniková kolektivní smlouva 
PP Pracoviště provozu 
RPP Regionální pracoviště provozu 
RSM Regionální správa majetku 
TSV Technická služba vozová 
ŽKV železniční kolejové vozidlo 
ŽST železniční stanice 
  
  
  

 

  



PŘ provozní pracoviště Praha hl.n. 
Účinnost od 01. 12. 2023 

 
 

Stránka 6 z 10 
 

1. Kontaktní údaje pracoviště 
Adresa pracoviště: Wilsonova 300, Praha 2, 121 06 
 

Pracovní místo umístění telefon 

přednosta provozního pracoviště 3. p., č. dv. 323 9722 28300, 602 308 465 

vedoucí strojmistr 3. p., č. dv. 313 9722 28308, 725 079 728 

komandující strojmistr KPH1. 3. p., č. dv. 314A 725 750 068, 607 028 202 

komandující strojmistr KPH2. 3. p., č. dv. 314A 702 297 195, 725 061 991, 
9722 41519 

strojmistr PH1 3. p., č. dv. 314A 9722 41388, 602 316 062 

nástupní místo lokomotivních čet  3. p., č. dv. 314B  

strojmistr PH2 3. p., č. dv. 314A 9722 45320, 725 736 736 

strojmistr předkomando APS 3. p., č. dv. 325 725 062 020 

četař vozmistr TSV Praha hl.n. 3. p., č. dv. 324 602 308 405 

operátorka PP Praha hl.n. 3. p., č. dv. 312 722 065 574 

vedoucí posunu MOSTY 6. nástupiště sever 
ŽST Praha hl.n. 602 316 080 

vedoucí posunu TUNELY 6. nástupiště jih      
ŽST Praha hl.n. 602 315 754 

   

   

 
 
Zpracovatel provozního řádu: 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Kontakt 

Martin Houdek přednosta PP Praha hlavní nádraží 
T: 602 308 465 

E: Houdek@dkv.cd.cz 
 
 
 



PŘ provozní pracoviště Praha hl.n. 
Účinnost od 01. 12. 2023 

 
 

Stránka 7 z 10 
 

2. Ohlašovací pracoviště pro nahlášení poruch, havárií, nehod a 
incidentů při provozování dráhy a drážní dopravy 

Ohlašovací pracoviště OŘOD STŘED, PP Praha hl.n. 
Praha hl.n. strojmistr PH1 972 241 388 602 316 062 

3. Charakteristika pracoviště 
- pracoviště se nachází v provozní budově ŽST Praha hl.n., která je ve správě ČD a.s., 

RSM Praha, 
- organizačně je začleněno do ČD a.s., OŘOD Střed, RPP Praha, 
- pracoviště využívají strojvedoucí, vozmistři a posunové čety nastupující na výkony v 

obvodu ŽST Praha hlavní nádraží. Strojvedoucí zajišťující dopravu vlaků osobní 
dopravy na vozebních ramenech určených technologií JŘ a mimořádné přepravy dle 
potřeby. Ostatní provozní výkony zajišťuje TSV a staniční posun v žst. pražského 
železničního uzlu, 

- prostory pracoviště jsou přístupné dvěma schodišti, osobním a nákladním výtahem, 
- ve třetím patře jsou dvě šatny včetně sociálního zařízení pro lokomotivní čety, šatny a 

sociální zařízení pro vozmistry, WC ženy, 
- v přízemí je šatna posunových čet s kuchyňkou a sociálním zařízením s možností 

přímého vstupu ze služební komunikace, 
- v prostorách pracoviště se dále nachází odpočinková místnost pro lokomotivní čety dle 

PKS, nástupní místnost, kuchyňka, školící místnost, dále je zřízeno připojení na WIFI 
u nástupní místnosti lokomotivních čet, 

- pro lokomotivní a posunové čety jsou zřízeny odpočinkové místnosti vybavené lůžkem 
pro možnost odpočinku před a po směně, 

- disponuje místností pro úschovu kol v přízemí provozní budovy. 

4. Obvody pracoviště 
Neobsazeno. 

5. Přístupové cesty 
Přístupové cesty na pracoviště jsou stanoveny: 

- po veřejné komunikaci z ulice Seifertova, 
- z obvodu ŽST Praha hl.n. po služebních komunikacích, 
- po veřejné komunikaci ze severního podchodu ŽST Praha hl.n. směr Praha Žižkov. 

6. Rychlost ŽKV v obvodu pracoviště 
 Neobsazeno. 

7. Zaměstnanci v dopravní službě a jejich stanoviště 
 Neobsazeno. 

8. Platnosti provozních předpisů v obvodu pracoviště 
Pro dopravce ČD platí ustanovení provozních předpisů: 

ČD D 2, ČD Op 16, ČD D 17, ČD M 32, ČD O 2, Dokument k postupu při ohlašování a šetření 
mimořádných událostí, závažných a smrtelných pracovních úrazů ČD, a.s. 



PŘ provozní pracoviště Praha hl.n. 
Účinnost od 01. 12. 2023 

 
 

Stránka 8 z 10 
 

Pro ostatní dopravce platí ustanovení provozních předpisů: 

ČD Op 16, ČD D 17, ČD M 32, ČD O 2, Dokument k postupu při ohlašování a šetření 
mimořádných událostí, závažných a smrtelných pracovních úrazů ČD, a.s. a dotčené předpisy 
dopravce. 

9. Upřesnění technologických postupů pro dopravce ČD 
Neobsazeno. 

10. Upřesnění technologických postupů pro ostatní 
dopravce 
Neobsazeno. 

11. Platnost dokumentů a předpisů na styku drah 
Neobsazeno. 

12. Organizace a evidence jízd na styku drah 

Neobsazeno. 

13. Zajišťování hnacích a tažených vozidel proti ujetí při 
posunu s posunovou četou 
Neobsazeno. 

14. Zajišťování hnacích a tažených vozidel proti ujetí při 
posunu bez posunové čety 
Neobsazeno. 

15. Způsob zajištění vozidel proti ujetí 
Neobsazeno. 

16. Kolejiště pracoviště  
Neobsazeno.  

17. Seznam oblouků s poloměrem menším než 190 m 
Neobsazeno. 

18. Seznam kolejí 
Neobsazeno.  

19. Obsluha osvětlení kolejiště 
Neobsazeno. 

20. Seznam výhybek, výkolejek a kolejových zábran 



PŘ provozní pracoviště Praha hl.n. 
Účinnost od 01. 12. 2023 

 
 

Stránka 9 z 10 
 

Neobsazeno.  

21. Zabezpečovací zařízení v obvodu pracoviště 
Neobsazeno. 

22. Zabezpečovací zařízení na styku drah 
Neobsazeno. 

23. Porucha zabezpečovací zařízení na styku drah 
Neobsazeno. 

24. Seznam hlavních návěstidel, předvěstí, návěstidel 
platných pro posun a návěstidel pro zkoušku brzdy apod. 
Neobsazeno. 

25. Zařízení pro manipulaci s ŽKV 
Neobsazeno. 

26. Přejezdy a přechody 
Neobsazeno. 

27. Křížení dráhy a dopravních ploch 
Neobsazeno. 

28. Zařízení pro čištění kolejových vozidel 
Neobsazeno. 

29. Uložení klíčů od ŽKV 
Klíče od ŽKV jsou uloženy na pracovišti strojmistrů. 

30. Pískovna a zbrojení pískem 
Neobsazeno. 

31. Rozvod vody pro zbrojení ŽKV 
Neobsazeno. 

32. Rozvod tlakového vzduchu 
Neobsazeno. 

33. Tankovací stanice 
Neobsazeno. 



PŘ provozní pracoviště Praha hl.n. 
Účinnost od 01. 12. 2023 

 
 

Stránka 10 z 10 
 

34. Vyprazdňování retenčních nádrží WC kolejových vozidel 
Neobsazeno. 

35. Stanoviště pro ukládání zarážek, klínů apod. 
Neobsazeno. 

36. Stojany el. energie pro připojení ŽKV 
Neobsazeno. 

37. Zkušební smyčka VZ 
Neobsazeno. 

38. Hlavní uzávěry vody a plynu 
Hlavní uzávěr vody je umístěn v suterénu provozní budovy pod vstupní chodbou u vrátnice, 
klíče od mříže na schodišti jsou uloženy na vrátnici.  

Hlavní uzávěr plynu je umístěn vlevo od hlavního vchodu do budovy u vrátnice. Klíče jsou 
uloženy na vrátnici. 
V případě poruchy kontaktovat v pracovní době (6.30 – 14.30) správce budovy RSM Praha 
725 897 095 nebo 724 978 247, v mimopracovní době nehodovou pohotovost RSM Praha 
601 134 901. 

39. Plánování údržby vozidel 
Neobsazeno. 

40. Vyřazování ŽKV z provozu do údržby 
Neobsazeno. 

41. Návrat ŽKV do provozu po údržbě 
Neobsazeno. 

42. Provoz výtahů 
- v případě poruchy kontaktovat pohotovost 603 418 969, 
- nákladní výtah smí používat pouze zaměstnanec po proškolení s platným 

osvědčením, 
- návod k provozování osobního výtahu je součástí zařízení. 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

Provozní řád 
provozního pracoviště 
Praha hlavní nádraží 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 02 
 

OHLAŠOVÁNÍ 
MIMOŘÁDNÝCH 

UDÁLOSTÍ 



 PŘ pracoviště Praha hlavní nádraží 
Příloha č. 2 Ohlašování MU 

 
 

Stránka 2 z 6 
 

Ohlašování mimořádných událostí 

Každý zaměstnanec nebo osoba ve smluvním vztahu k provozovateli dráhy nebo drážní 
dopravy, je povinen neprodleně ohlásit mimořádnou událost (dále též MU), kterou sám 
způsobil, které je účastníkem, kterou zjistil nebo se o ní věrohodným způsobem dozvěděl, na 
ohlašovací pracoviště dle ohlašovacího rozvrhu.  
 

Pokud při MU dojde k újmě na zdraví, úmrtí, požáru, případně k jiné, životy a zdraví 
ohrožující události, je primárním úkonem ohlašujícího zaměstnance neprodlené 

ohlášení této skutečnosti do integrovaného záchranného systému – telefonní číslo: 
 

 112 
 
 

Postup při ohlášení MU 
 
Ohlášení MU se řídí předpisem ČD D17, ČD 1/D17 a následujícími zásadami a postupy. 
 
Postup pro ohlášení MU je graficky znázorněn v příloze A. 
 
Zaměstnanec je povinen ohlásit vznik MU (pokud mu to zdravotní stav dovolí): 
 

1. na pracoviště regionálního dispečera ČD; 
2. na pracoviště strojmistra PH1. 

 
Telefonní kontakt na dispečink osobní dopravy ČD pro ohlašování 
mimořádných událostí na pracovišti PP Praha hl.n. 

Regionální dispečer Střed (Praha) 972 232 661 
 

Výše uvedené telefonní číslo slouží pouze pro ohlašování mimořádných událostí! 
 
Telefonní číslo na nehodovou pohotovost pro pracoviště Praha hlavní nádraží 
 

Nehodová pohotovost 
Praha 602 369 929 

 
Ohlašovací pracoviště 
 

Ohlašovací pracoviště OŘOD STŘED, PP Praha hl.n. 
Praha hl.n. strojmistr PH1 972 241 388 602 316 062 

 
Na každém ohlašovacím pracovišti musí být založen Obal MU s obsahem stanoveným 
předpisem ČD D 17. 
 
 
 
 



 PŘ pracoviště Praha hlavní nádraží 
Příloha č. 2 Ohlašování MU 

 
 

Stránka 3 z 6 
 

Ohlašovací rozvrh při vzniku MU – upřesnění 
 

Pokyny platí pro ohlašovací pracoviště OŘOD Střed: 
 
a) Pokud při MU dojde k újmě na zdraví, úmrtí, požáru, případně k jiné, životy a zdraví ohro-

žující události ohlásí strojmistr neprodlené tuto skutečnost do integrovaného 
záchranného systému – telefonní číslo 112. 
 

b) Strojmistr ohlásí MU na příslušné centrální ohlašovací pracoviště. 
 

c) Strojmistr provede po ohlášení vzniku mimořádné události případně opatření k zabránění 
vzniku dalších škod. Dále soustředí všechny potřebné informace a podle ohlašovacího 
rozvrhu je bezodkladně ohlásí: 
 

a. zaměstnanci ohlašovacího pracoviště dopravce ČD – dispečink osobní dopravy ČD 
(regionální dispečer ČD); 

b. určenému vedoucímu zaměstnanci OŘOD, který zajišťuje nehodovou pohotovost 
v určeném obvodu, se kterým posoudí nutnost informovat ředitele OŘOD a OCÚ 
(vždy v případě těžkého nebo smrtelného úrazu nebo pokud dojde k závažné MU); 

c. Policii České republiky, jde-li o mimořádnou událost s následky smrti, újmy na 
zdraví, značné škody na majetku nebo na životním prostředí, a dále ve všech 
případech, kdy je důvodné podezření, že ke vzniku mimořádné události došlo v 
důsledku spáchání trestného činu; 

d. operačnímu a informačnímu středisku Hasičského záchranného sboru České 
republiky. 
 

d) V ohlášení se uvede datum, čas a místo vzniku MU, její stručný popis a následky (tj. újmy 
na zdraví a předběžné škody), jméno ohlašovatele a komunikační spojení na něj a název 
provozovatele dráhy a drážní dopravy. 
 

e) Strojmistr, který nehodovou událost ohlašuje, si veškeré údaje zaznamenává a zápis 
provede i v případě, že je hovor zaznamenán na záznamové zařízení. Na vyžádání jej 
předá zaměstnanci ČD, který mimořádnou událost šetří. Stejný zápis provede do „Knihy 
předávky", u pracovních úrazů do „Knihy úrazů". 

 
f) Strojmistr zapisuje (jsou-li k dispozici) tyto údaje: 

a) jméno a příjmení zaměstnance, funkci, pracoviště ČD, místo a telefonní číslo, ze 
kterého volá,  

b) čas vzniku nebo zjištění MU,  
c) místo vzniku (ve stanici též číslo staniční koleje, na trati číslo traťové koleje) a 

kilometrickou polohu; u střetnutí na přejezdu též identifikační číslo přejezdu,  
d) druh a číslo (čísla) zúčastněných vlaků,  
e) popis průběhu mimořádné události,  
f) následky MU, tj. počet usmrcených a zraněných osob, počet vykolejených drážních 

vozidel, poškození železničního svršku, zabezpečovacího zařízení, trakčního  
vedení, poškození přepravovaného zboží, ekologické následky, havarijní únik 
nebezpečných věcí a látek a podobně,  

g) předběžný odhad škody,  
h) předpokládaná doba omezení nebo zastavení drážní dopravy,  
i) odhad rozsahu potřebných pomocných a nakolejovacích prostředků, včetně 

upozornění na místní zvláštnosti (tunel, most, zářez apod.),  



 PŘ pracoviště Praha hlavní nádraží 
Příloha č. 2 Ohlašování MU 

 
 

Stránka 4 z 6 
 

j) zda jsou drážní vozidla označena nálepkou k označení nebezpečí, číslem k 
označení nebezpečí a číslem k označení látky (možno zjistit i v průvodních 
listinách),  

k) povětrnostní podmínky v místě MU,  
l) opatření, která již byla na místě MU případně učiněna, 
m) název provozovatele dráhy a provozovatele drážní dopravy.  
 

Vyrozumění příslušného zaměstnance zajišťujícího nehodovou pohotovost provede strojmistr 
neprodleně, a to pomocí mobilního telefonu nehodové pohotovosti OŘOD.  

 
Důležitá telefonní čísla:  
 

Zaměstnanec Pevná linka Mobilní telefon 
IZS 0 112 112 
Lékařská záchranná služba 0 155 155 
Hasičská záchranná služba 0 150 150 
Policie ČR 0 158 158 
Ředitel OŘOD Střed - 602 695 266 
Náměstek ředitele OŘOD Střed - 725 747 943 
Ředitel OCÚ Střed - 724 520 854 
Manažer OCÚ Střed - 602 737 130 

 
  



 PŘ pracoviště Praha hlavní nádraží 
Příloha č. 2 Ohlašování MU 

 
 

Stránka 5 z 6 
 

PŘÍLOHA A 

 

 



 PŘ pracoviště Praha hlavní nádraží 
Příloha č. 2 Ohlašování MU 

 
 

Stránka 6 z 6 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Provozní řád 
provozního pracoviště 
Praha hlavní nádraží 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 03 
 

Provozní řád radiostanic 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



 PŘ provozního pracoviště Praha hlavní nádraží 
Příloha č. 3 Provozní řád radiostanic 

 
 

Stránka 2 z 4 
 

1. Místní opatření z hlediska technologie práce pro rádiovou síť 
STE 1 – ŽST Praha hlavní nádraží - tunel 

Použití sítě: 
Řízení posunu v ŽST Praha hlavní nádraží - tunel: spojení výpravčí - strojvedoucí - vedoucí posunu - 
posunovač - vozmistr. 

Použitý kmitočet: 
Název sítě: Použitý kmitočet:   Číslo rádiového kanálu: Poznámka: 

STE 1 – ŽST Praha hl. n. - 
tunel 

153.6500 MHz 34  

Rozdělení rádiových stanic, volací značky: 
Radiostanice: Účastník rádiové sítě: Volací značka: 

PR Vedoucí posunu ZAB 230 
PR 1. posunovač ZAB 231 
PR 2. posunovač ZAB 232 
VR Strojvedoucí  Z číslo vlaku 
PR Vozmistr ZAB 233 
PR Výpravčí ZAB 1001 

 

Řídící rádiová stanice:  
Vedoucí posunu. 

Uložení přenosných rádiových stanic a systém jejich předávky:  
  Počet radiostanic:      Uložení:      Předávka: 

4 ks  DP 1400 Pracoviště vedoucího posunu Záznamník poruch 
1 ks  DP 1400 Pracoviště vozmistra Záznamník poruch 

Dobíjení a údržba napájecích zdrojů:  
Akumulátory jsou nabíjeny zaměstnanci na jejich pracovištích. 

Uložení záložních rádiových stanic: 
4 ks DP 1400 Strojmistr PP PHN 

Technologická opatření:  
Nastavení voliče na přenosné rádiové stanici: 6 
Nastavení voliče na vozidlové rádiové stanici: kanál 34 Simplex 
 
Síť není určena pro sjednávání a provádění posunu bez posunové čety. 
 
 



 PŘ provozního pracoviště Praha hlavní nádraží 
Příloha č. 3 Provozní řád radiostanic 

 
 

Stránka 3 z 4 
 

2. Místní opatření z hlediska technologie práce pro rádiovou síť 
STE 2 – ŽST Praha hlavní nádraží – mosty 

Použití sítě: 
Řízení posunu v ŽST Praha hlavní nádraží - mosty: spojení výpravčí – strojvedoucí – vedoucí posunu 
– posunovač – vozmistr. 

Použitý kmitočet: 
Název sítě: Použitý kmitočet:   Číslo rádiového kanálu: Poznámka: 

STE 2 – ŽST Praha hl. n. - 
mosty 

153.5250 MHz 77  

Rozdělení rádiových stanic, volací značky: 
Radiostanice: Účastník rádiové sítě: Volací značka:  

PR Vedoucí posunu ZAB 234 
PR 1. posunovač ZAB 235 
PR 2. posunovač ZAB 236 
VR Strojvedoucí  Z číslo vlaku 
PR Vozmistr ZAB 237 
PR Výpravčí ZAB 1001 

 

Řídící rádiová stanice:  
Vedoucí posunu. 

Uložení přenosných rádiových stanic a systém jejich předávky:  
  Počet radiostanic:      Uložení:      Předávka: 

4 ks DP 1400 Pracoviště vedoucího posunu Záznamník poruch 
1 ks DP 1400 Pracoviště vozmistra Záznamník poruch 

Dobíjení a údržba napájecích zdrojů:  
Akumulátory jsou nabíjeny zaměstnanci na jejich pracovištích. 

Uložení záložních rádiových stanic: 
4 ks DP 1400 Strojmistr RPP PHN 

Technologická opatření:  
Nastavení voliče na přenosné rádiové stanici: 7 
Nastavení voliče na vozidlové rádiové stanici: kanál 77 Simplex 
 
Síť není určena pro sjednávání a provádění posunu bez posunové čety. 
 
 
 



 PŘ provozního pracoviště Praha hlavní nádraží 
Příloha č. 3 Provozní řád radiostanic 

 
 

Stránka 4 z 4 
 

3. Místní opatření z hlediska technologie práce pro rádiovou síť 
STZ – ŽST Praha hlavní nádraží 

Použití sítě: 
Vykonávání zkoušek brzd v ŽST Praha hlavní nádraží: spojení vozmistr – strojvedoucí. 

Použitý kmitočet: 
Název sítě: Použitý kmitočet:   Číslo rádiového kanálu: Poznámka: 

STZ – ŽST Praha hlavní 
nádraží 

148.2500 MHz 16  

Rozdělení rádiových stanic, volací značky: 
Radiostanice: Účastník rádiové sítě: Volací značka: 

PR Vozmistr ZAB 237 
VR Strojvedoucí Z číslo vlaku 

 

Řídící rádiová stanice:  
Vozmistr. 

Uložení přenosných rádiových stanic a systém jejich předávky:  
  Počet radiostanic:      Uložení:      Předávka: 

 2 ks DP 1400 Pracoviště vozmistrů Záznamník poruch 

Dobíjení a údržba napájecích zdrojů:  
Akumulátory jsou nabíjeny zaměstnanci na jejich pracovištích. 

Uložení záložních rádiových stanic: 
1 ks DP 1400 Pracoviště vozmistra  

Technologická opatření:  
Nastavení voliče na přenosné rádiové stanici: 8 
Nastavení voliče na vozidlové rádiové stanici: kanál 16 Simplex  


	PŘ_Praha HLN_20231201
	Neobsazeno.
	Neobsazeno.
	Neobsazeno.
	Neobsazeno.
	Neobsazeno.
	Neobsazeno.
	Neobsazeno.
	Neobsazeno.
	Neobsazeno.

	Příloha 02 - Ohlašování MU
	Příloha 03 - Provozní řád radiostanic
	Použití sítě:
	Řízení posunu v ŽST Praha hlavní nádraží - tunel: spojení výpravčí - strojvedoucí - vedoucí posunu - posunovač - vozmistr.
	Použitý kmitočet:
	Rozdělení rádiových stanic, volací značky:
	Řídící rádiová stanice:
	Vedoucí posunu.
	Uložení přenosných rádiových stanic a systém jejich předávky:
	Dobíjení a údržba napájecích zdrojů:
	Akumulátory jsou nabíjeny zaměstnanci na jejich pracovištích.
	Uložení záložních rádiových stanic:
	4 ks DP 1400 Strojmistr PP PHN
	Technologická opatření:
	Použití sítě:
	Řízení posunu v ŽST Praha hlavní nádraží - mosty: spojení výpravčí – strojvedoucí – vedoucí posunu – posunovač – vozmistr.
	Použitý kmitočet:
	Rozdělení rádiových stanic, volací značky:
	Řídící rádiová stanice:
	Vedoucí posunu.
	Uložení přenosných rádiových stanic a systém jejich předávky:
	Dobíjení a údržba napájecích zdrojů:
	Akumulátory jsou nabíjeny zaměstnanci na jejich pracovištích.
	Uložení záložních rádiových stanic:
	4 ks DP 1400 Strojmistr RPP PHN
	Technologická opatření:
	Použití sítě:
	Vykonávání zkoušek brzd v ŽST Praha hlavní nádraží: spojení vozmistr – strojvedoucí.
	Použitý kmitočet:
	Rozdělení rádiových stanic, volací značky:
	Řídící rádiová stanice:
	Vozmistr.
	Uložení přenosných rádiových stanic a systém jejich předávky:
	Dobíjení a údržba napájecích zdrojů:
	Akumulátory jsou nabíjeny zaměstnanci na jejich pracovištích.
	Uložení záložních rádiových stanic:
	1 ks DP 1400 Pracoviště vozmistra
	Technologická opatření:


